
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžet inė  įstaiga,  A. Jakšto g . 4 ,  LT -01105 Vilnius, 

t el .  8  626  22  252 ,  e l.  p. info@am.lt ,  https:/ /am.lrv.lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų reg istre , kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą   

 

 

 2022- Nr.  

  Nr.  

 

DĖL PAKUOČIŲ IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ PAKEITIMO 

PROJEKTO 
 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų 2002 m. birželio 27 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-348 „Dėl 

pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, pakeitimo projektą (toliau – Įsakymo 

projektas).  

Įsakymo projekto tikslas – sudaryti gamintojams ir importuotojams galimybę pasirinkti, kaip 

apskaityti savo reikmėms sunaudotas pakuotes – atskirai ar kartu su kitiems asmenims perleistomis 

pakuotėmis.  

Įsakymo projektas parengtas atsižvelgus į Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos 

informacinės sistemos tobulinimo darbo grupėje ir Pakuočių atliekų tvarkymo sistemos tobulinimo 

darbo grupėje aptartą pasiūlymą suteikti gamintojams ir importuotojams teisę pasirinkti, ar apskaitant 

Lietuvos rinkai tiekiamas pakuotes atskirai nurodyti duomenis apie savo reikmėms sunaudotas 

pakuotes, ar šių pakuočių kiekį įskaičiuoti į bendrą Lietuvos rinkai patiektą pripildytų pakuočių kiekį.  

Įmonės dažnai tokią pačią produkciją ir (ar) prekes tiekia Lietuvos rinkai perleisdamos kitiems 

asmenims ir pakuočių atliekas panaudoja savo reikmėms. Įmonėje pakuočių atliekos dažnai susidaro 

išpakavus ne tik jos iš kitos šalies atsivežtą produkciją ir (ar) prekes (t. y. savo reikmėms sunaudotų 

pakuočių atliekos), bet ir iš kitų įmonių Lietuvoje įsigytą produkciją ir (ar) prekes (ne savo reikmėms 

sunaudotų pakuočių atliekos). Norint atskirai apskaityti, kiek susidarė ir perduota sutvarkyti atliekų 

tvarkytojui savo reikmėms sunaudotų pakuočių atliekų ir už šį perduotą atliekų kiekį gauti pakuočių 

atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus, leidžiančius pasinaudoti mokesčio už aplinkos teršimą 

pakuočių atliekomis lengvata, reikėtų savo reikmėms sunaudotų pakuočių atliekas ir išpakuotą iš kitų 

įmonių Lietuvoje įsigytą produkciją ir (ar) prekes susidariusias pakuočių atliekas laikyti atskirai ir 

(ar) mesti į atskirus pakuočių atliekų surinkimo konteinerius ir jas perduoti atliekų tvarkytojui 

atskiromis siuntomis. Deja, kai kurie gamintojai ir importuotojai neturi galimybių minėtas pakuočių 

atliekas mesti į atskirus konteinerius, pvz., gamintojams ir importuotojams, kurie nuomojasi patalpas 

veiklai vykdyti prekybos centruose, dažnai nesuteikiamos atskiros talpos jų pakuočių atliekoms 

surinkti ir (ar) laikyti – jie naudojasi nuomotojo įrengtais kolektyvinio naudojimo pakuočių atliekų 

surinkimo konteineriais. Kai pakuočių atliekos surenkamos iš kolektyvinio naudojimo pakuočių 

atliekų surinkimo konteinerių, atliekų surinkėjas, neturėdamas sutarčių su šiais konteineriais 

besinaudojančiais gamintojais ir importuotojais, negali jiems išrašyti pakuočių atliekų sutvarkymą 

įrodančių dokumentų.  

Priėmus Įsakymo projektą, gamintojai ir importuotojai galės pasirinkti – apskaityti savo 

reikmėms sunaudotas pakuotes atskirai (pvz., jei individualiai organizuoja šių pakuočių atliekų 

tvarkymą) ar įskaityti į bendrą patiektą Lietuvos rinkai pakuočių kiekį (pvz., jei šių pakuočių atliekų 

tvarkymas organizuojamas kolektyviai, – per licencijuotą gamintojų ir importuotojų organizaciją).  



 

 
 
 

2 

Įsakymo projekte atlikta redakcinių pakeitimų atsižvelgus į Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministro 2020 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. 1R-72 „Dėl Nuorodų į Europos Sąjungos teisės aktus teikimo 

teisės aktuose reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 8 punktą – patikslintos nuorodos į Europos Sąjungos 

teisės aktus. 

Įsakymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir 

visuomenė.  

Prašome išnagrinėti Įsakymo projektą ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo 

TAIS pateikti pastabas ir pasiūlymus. Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, 

kad pastabų ir pasiūlymų dėl Įsakymo projekto neturite. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (vadovė – Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji specialistė Gabija 

Ramšaitė (tel. 8 669 52 682, el. p. gabija.ramsaite@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 1 lapas.  

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Ramšaitė, mob. 8 669 52 682, el. p. gabija.ramsaite@am.lt 
 

  



 

 
 
 

3 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 
 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 
 

Teisingumo ministerija 
 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 
 

Lietuvos verslo konfederacijai 
 

Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacijai 
 

Lietuvos prekybos įmonių asociacijai 
 

Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijai 
 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai  
 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 
 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai 
 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai 
 

Pakuotės atliekų perdirbėjų asociacijai 
 

VšĮ „Gamtos ateitis“ 
 

VšĮ Pakuočių tvarkymo organizacija 
 

VšĮ „Žaliasis taškas“ 
 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 


